
0959
ROSANGELA SOUZA DE
ARRUDA
CPF:016.993.731-32

02/04/2021
A 01/04/
2022

01/04/2022
A 30/04/
2022

SEDUC

1535
ROSE INES DE ALMEI-
DA LOBO
CPF:848.232.591-49

02/09/2019
A 01/09/
2020

01/04/2022
A 30/04/
2022

SESA

1452
ROSELMA MARIA DE
OLIVEIRA DENIZ
CPF:943.269.321-04

02/06/2020
A 01/06/
2021

01/04/2022
A 30/04/
2022

SAD

1033
ROSINETE FATIMA PE-
REIRA
CPF:016.993.581-76

02/04/2020
A 01/04/
2021

01/04/2022
A 30/04/
2022

SESA

1837
RUBERLEI RODRIGUES
DA COSTA ARRUDA
CPF:013.252.431-75

14/05/2019
A 13/05/
2020

01/04/2022
A 30/04/
2022

SINFRA

1034
SAMUEL RODRIGUES
DE SOUZA
CPF:935.008.311-68

02/04/2020
A 01/04/
2021

01/04/2022
A 30/04/
2022

SESA

0971
VANIA MARIA DE ARRU-
DA
CPF:832.246.451-72

03/04/2021
A 02/04/
2022

01/04/2022
A 30/04/
2022

SEDUC

0939 VERA LUCIA DA SILVA
CPF:732.571.171-91

17/03/2021
A 16/03/
2022

01/04/2022
A 30/04/
2022

SEDUC

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, de
acordo com a vigência especificada no período das férias, revogam-se as
disposições em contrário.

PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Poconé-MT, 01 de Abril de 2022.

ATAIL MARQUES DO AMARAL (TATÁ AMARAL)

Prefeito Municipal de Poconé

PORTARIA Nº 109/2022

O SENHOR ATAIL MARQUES DO AMARAL, PREFEITO MUNICIPAL DE
POCONÉ, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUI-
ÇÕES LEGAIS

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - CONCEDER afastamento de “Licença Auxílio doença” con-
forme a Lei 1.662 de 02/05/2012 no seu Art. 76 ao Art. 78, o funcionário
abaixo relacionado conforme especificado na data de retorno.

Matrícula 1448 – PATRICIA MARIA DE OLIVEIRA E SILVA – CPF Nº
849.843.681-87, lotada na Secretaria de Municipal de Finanças, no cargo
de APA – AUX. DE ADM PROFESSIONALIZADO.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor com a data especificada no
período do afastamento e revogam-se as disposições em contrário.

PUBLICADA, REGISTRATA, CUMPRA-SE

Poconé-MT, 01 de Abril de 2022

ATAIL MARQUES DO AMARAL (TATÁ AMARAL)

Prefeito Municipal de Poconé

PORTARIA Nº 129/2022

O SENHOR ATAIL MARQUES DO AMARAL, PREFEITO MUNICIPAL DE
POCONÉ, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUI-
ÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E:

ARTIGO 1º- EXONERAR a pedidoa Senhora RAFAELA NEVES VAN DER
SAND, portadora do RG nº 2020817-0 SSP/MT, inscrita no CPF nº 026.
461.361-96, do cargo de DIRETORA DE TRÂNSITO,desta Prefeitura Mu-
nicipal.

ARTIGO 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.

Poconé - MT, 02 de maio de 2022.

ATAIL MARQUES DO AMARAL (TATÁ AMARAL)

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 099/GP/2022

EXTRATO DA PORTARIA Nº 099/GP/2022 Em 05 de Maio de 2022.

“Dispõe sobre Homologação da Resolução do CMDCA Nº 05/2022 e dá
outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
LEI MUNICIPAL N.º 1064/2022

LEI MUNICIPAL N.º 1064/2022 05 DE MAIO DE 2022

“Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir Crédito Adicional Especial por Anulação de Dotação no Orçamento Vigente e dá outras providências.”

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhes são conferidas por
Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente para o exercício de 2022, referente ao
saldo Financeiro da Vig. Sanitária de Pontal do Araguaia, no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais), para criar as seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO: 06 – Secret. Municipal de Saúde
Unidade: 02- Fundo Municipal de Saúde
Função: 10 – Saúde
SUBFUNÇÃO: 304- Vigilância Sanitária
PROGRAMA: 5007- Saúde Integral ao Alcance de Todos
PROJ/ATIVIDADE: 1158 – Manut. Com a Vigilância Sanitária
DOTAÇÃO: 4.4.90.52 Equipamento e Material Permanente R$ 6.520,00
TOTAL DA ATIVIDADE R$ 6.520,00

ÓRGÃO: 06 – Secret. Municipal de Saúde
Unidade: 02- Fundo Municipal de Saúde
Função: 10 – Saúde
SUBFUNÇÃO: 304- Vigilância Sanitária
PROGRAMA: 5007- Saúde Integral ao Alcance de Todos
PROJ/ATIVIDADE: 2169 – Manut. Com a Vigilância Sanitária

6 de Maio de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.975

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 402 Assinado Digitalmente


